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Hvordan begynder man at interessere sig for Lokalhistorie?
Som eksempel fortæller Anders Errboe, at han som tilflytter til Mårslet gik 
i gang med at undersøge, hvor han var flyttet hen.
Han opsøgte først egnens lokalhistoriske arkiv! Det befandt sig dengang 
under skolesekretærens seng. Derfra kunne han så låne sine første billeder 
af det gamle Mårslet. 
Senere kom arkivet til sikringskælderen under Mårslet Skole, hvor det 
befinder sig endnu og med Per Enevoldsen som arkivleder. Det sidste par 
år er arkivet ved fælles hjælp blevet gjort mere indbydende og overskueligt.
Da Mårslet Aftenskole blev stiftet i 1983 oprettedes også et kursus i 
Lokalhistorie. Holdet bestod af lige dele tilflyttere og folk, hvis familie 
havde boet her på egnen i mange generationer. Sidstnævnte havde et 
betydeligt større kendskab til egnen end den professionelle historiker ved 
katederet, og ved kursets slutning enedes man med læreren Jørgen 
Graugaard Andersen og arkivleder Per Enevoldsen om at indkalde til en 
stiftende generalforsamling for oprettelse af en støtteforening for 
Egnsarkivet.
Overlærer og bibliotekar Poul Nørlem var det naturlige valg til formand. 
Den opgave bestred han med værdighed til han trak sig tilbage i 1999.
Herefter blev Bent Villumsen formand. Det var ham, der med sin store 
viden om EDB, begyndte at registrere arkivalierne på computer.
Mange bestyrelsesmedlemmer har været med i en lang årrække. 
F. eks. var Edvard Borgbjerg lige fra foreningens start til sin død i 2008 et 
vidende og uundværligt midtpunkt og selve inkarnationen af Mårslet sogns 
historie.
I de sidste år har bestyrelsen fået mange engagerede og dygtige folk med i 
arbejdet og historien er blevet lettere tilgængelig takket være Egnsarkivets 
hjemmesider
Foreningen har i årenes løb arrangeret mange byvandringer og foredrag, og 
takket være Hans Møllers (og flere andre) mere end 30 lokalhistoriske 
hæfter, har vi fået en skatkiste af viden om forholdene her i sognet.
Mit jubilæumsønske er, at mange flere vil melde sig ind i foreningen; for 
med de hurtige og uundgåelige forandringer, der sker i området, synes jeg, 
det er vigtigt, at man ved, hvoraf vore bysamfund er rundet, og at man 
værner om de historiske minder fra landsbytiden..
Else Svendsen, Langballe november 2009.
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